¶ Scđo notandū; est que sit diffe-
rentia inter p̄cessione ⁊ missio-
ne in datione: yñ dico q̄ isti ter-
mini supponunt p̄ eodē: h̄ tñ pro-
cessio p̄t hic sumit est in pl̄o q̄

XVII. *Actio Vna*
m̄tias

4

Caducio
Mystic *Quod*
Ecclesiasticus

Primiti libri sententiarum

missio. quod oē qd mittit pcedit sū
nō ecōuerso. Nā fili? eternaliter
pcedit: nō tñ eternaliter mitte-
bat: sū eternaliter posset mitti
sed pcessio nō est in pl? qd datio
nec etiā in minus. qd nō in plus
ptz qd non oē qd datur pcedit.
Nā dona spūscti dant nō tamē
pcedit ut hic de pcessione loqui
mūr. qd etiā nō in min?. p? qd nō
oē quod pcedit datur. Nā fili?
eternaliter pcedit: non tamē
eternaliter datur. Sed qdler se
habeant missio r datio satis pa-
tebit per sequentia. Dico tamē
qd licet predicti termini simpli-
citer sumpti se habeant ut dictū
est. tamen ipsi aliquo mō restri-
cti possunt ad inuicem cōuerti.
Unde isti termini pcessio tpalis
spiritus sancti. missio spiritus san-
cti. datio spiritus sancti inter se cō-
uertuntur (saltem fin legem or-
dinatā) quod dico qd forte possi-
bile est absolute spiritus sanctus
dari absq; hoc qd mittatur. sicut
poterit apparere ex dicēdis in-
ferius rc. Tertio notādū est
quid importatur qd istos terios
missio r datio: siue mitti r dari
Unde dico qd mitti importat p-
sonam pcedentem connotando
creaturā. ita qd descriptio quid
nominis sit hoc totū mitti ē per
sonam aliquā ab alia pductam
qd nouā existētiā in aliqua crea-
tura rationali secundum specia-
lem modum existēdi in ea ma-
nifestari. Et proportionabiliter
quid nominis hui? termini mit-
tere est psonā aliquā pductam
per nouam existentiam in alio
creatura rōnali fin specialē mo-
dum existēdi in ea manifestari.
Et ista manifestatio fit aliquid
opando circa creaturā. p quam
operationē psona que mittit ma-
nifestari dicitur. Sed dari ē aliquā
rē pductā existētiā in alicui? po-
tate sic se habere ad rōnalem
creaturā qd ipse possit iuste illa
vti ad operadū aliquid sicut ibi
rōnabiliter placuerit. Et ista
descriptio cōuenit tā spūscto
qd ei? donis ut patebit. Et pro-
portionabiliter quid noīs hui? ter-
mini dare potest assignari qd est
aliquā rem habentē aliā rem p-
ductaz in sua potestate velle sic
se habere ad rationalem creatu-
ram qd ipsa possit iuste illa vti
ad aliqd operandū sicut sibira
tioabiliter placuerit. Sic enim
dicitur qd aliquis dat seipm alteri in
hoc qd offert seipz sibi vt faciat
qd aliud dixerit. Nec querenda
est in predictis descriptionibus
precisa r rigorosa finmōis ppue-
tas. sed querēdū est vt intelliga
tur veritas. Ex istis sequuntur
aliqua. Primo sequit qd mit-
tere est cōmune tribus personis
quia cuilibet eaz cōuenit aliqd
operari circa creaturā. vñ alia
persona manifestat et sic tenet
argumētū magistri. qd si aliqua
persona mitteret et nō alia seq-
etur qd operaretur aliquid ad ex-
tra et non alia quodē falsū. Se-
cundo sequitur qd eadem perso-
na potest mittere se. quia opera-
do aliquid circa creaturam po-
test manifestare qd ipsamet pro-
cedit. Tertio sequitur qd dare
est cōe tribus personis: r qd ea-
dem persona potest seipz dare
quia quelibet persona est in po-
testate cuiuslibet psonae. et qd
in potestate sua. vt velit aliquā
personam productam sic se has-

Questio. nonne Articul⁹ prim⁹ fo. cxxvi.

bere ad rationalē creaturam q̄
separata ad faciēdū q̄cqd rō-
nabilitē petit rationalis crea-
tura. ¶ Quarto sequit⁹ p̄ nec mut-
ti nec dari est cōmune trib⁹ p̄so-
nis q̄: nō ɔpetit nisi p̄sonē p̄du-
cte. nec ɔpetit patri. et hoc ē solū
et v̄su sanctor̄. et si alif fuissent
v̄si rationabilitē poss̄dici oppo-
sitū. Vñ difficultas in ista mate-
ria principaliter est ex significa-
tis terminor̄ quib⁹ est v̄tēdūm
h̄m v̄sum sanctor̄ et antiquorū
ideo est difficultas magis voca-
lis q̄ realis. ¶ His p̄missis cir-
ca illūm articulū pono tres cō-
clusiones. Prima est q̄ amicis
dei nō solum dantur creatā spir-
ituſſancti dona: sed etiaz p̄pua
spirituſſancti persona. Ista con-
clusio p̄batur a magistro in lit-
tera plurib⁹ auctoritatibus nec
videtur ad hoc melior proban-
di modus. Itē ad hoc est aucro-
ritas Augustini super illo vbo
Jo. viii. Ego rogabo patrem t
alium paraclitum dabit vobis.
Item Lu. i. dicit angel⁹ ad Ma-
riam. Spirituſſanc̄is superue-
nit in te et virtus altissimi ob-
umbrabit tibi. Ubi duo distin-
cte p̄mittit. sc̄ aduentū sp̄uſſa-
cti et enīm obūbrationē v̄tut̄
altissimi. per primū notatur do-
natio sp̄uſſancti. per secundūm

B donatio doni creati rc. ¶ Sc̄da
conclusio est q̄ amicis deinun-
q̄ datur sp̄uſſancti persona q̄n
detur aliquod eius donū crea-
tum. s. charitas vel gratia. nec si
militer econtra. Prima pars p̄-
batur quia quicq̄ habet spiri-
tuſſanctū ē amic⁹ dei. Ro. viii
quicq̄ sp̄u dei aguntur hi filij
dei sunt. sed nullus est filius vel

amic⁹ dei sine charitate vel ḡfa
gratū faciēte a deo creata/ et in-
fusa(vt postea pbaſ) igit̄ rc. Se
cūda pars pbaſ. q̄ q̄cūq̄ habet
charitatē creatā sine gratiā gra-
tū facientē est amic⁹ dei. sed nul-
lus ē amic⁹ dei si nō habeat sp̄i-
ritū ſanctū. igit̄ rc. Maior p̄t
Thi. iij. iuſtificati gratia ipſius
heredes sumus scđm spem vite
eterne. Minor patet Ro. viii. Si
quis spm xp̄i non habet hic non
est eius. id est membrū xp̄i. et per
spiritum xp̄i intelligitur spiritus
sanctus ſecundūgloſā igit̄ rc.

¶ Tertia conclusio est amicis C
dei absolute potest dari ſpiritus 3. cclio.

sancti persona abq̄ hoc q̄ den-
tur ei⁹ dona: et ſimiliter econ-
tra. Prima pars p̄batur a ma-
gistro Grego. ſic. q̄: omne dabile
a deo homini absolute potest ei-
darinon dato alio quod non est
essentialiter idem cuž eo nec ali-
quid de eſſen‐tia eius. igit̄ rc.
Consequentia tener: q̄nta ſpiri-
tuſſanct⁹ est dabilis per primaz
conclusionem. et nullum donū
creatuzeſt essentialiter idem cu
ſpirituſſancto: ſiue de eſſe ſp̄uſſa-
cti. Et aīs patet. Tum quia ip-
ſo concesso nulla ſequitur con-
tradictio. Tum quia ſicut omne
factibile a deo potest fieri ab ip-
ſo non factio alio quod nō est ip-
ſum aut de eſſentia ipſius. ſic v̄t
detur in proposito. Sed illud
aīs faciliter p̄t negari. et ad p̄-
maſ p̄bationē p̄q̄ nulla ē p̄ba-
tio. hoc p̄cesso no p̄t emēteri
ferri ſdictio igit̄ hoc ē verū/
aut concedendū. Et ad ſecundam
p̄bationem poſſet dici q̄ ſpiri-
tuſſanctum dari non est aliud
q̄ donum eius creatū dari. ideo

Probatio
Gregorii

Cofita
Ratiorib

Primiti libri sententiarum

non valet ratio: nec similitudo
ibidem inducta est. ¶ Unus autem et me-
litus Octaviam probat illaz partem sic
quod illud dicitur dari alicui quoniam potest
illo virtute ad aliqd faciendum sicut
placet: quemadmodum dicitur quod alius
quis dat seipsum alteri propter hoc
quod offert se illi ad faciendum quod
alio dixerit. unde hoc supponitur
ex quid nomis. Sed supposito quod spissancus nulluz donum
creatus daret creature rationali
ad hunc posset esse paratus ad ea
et iudicium illud quod creatura ratio-
nalis rationabiliter vellere ut clarum est: igitur sine dono creato
absolute posset seipsum dare et
sic prima pars patet sufficienter.
Sed secunda pars sequitur satis
ex prima. ut patet cuilibet siuen-
tum sequitur. Ex istis sequuntur ali-
qua. Prosequitur formalis respon-
sio ad istum articulum. scilicet quod loque-
do de virtute sermonis charitas
que datur amicis dei non est per
sona spissanci. Patet. quod spiritus
spissancus non est charitas crea-
ta ut clarum est: sed nulla chari-
tas datur amicis dei nisi chari-
tas creata. Pro cuius declaratio-
ne sit istud secundum correlarium quod
loquendo de virtute sermonis
charitas creata non datur ami-
cis dei. ptz. quod proprius loquendo
iste terminus charitas est terminus
essentialis immediate sup-
ponens per essentia divina. sed non
est procedendum quod essentia divina
mittatur vel detur. sicut nec pas-
ter: quod non est res producta ut patet
ex supradictis. igitur re. Unde si
aliquando a sanctis inueniatur quod
charitas creata datur iste ter-
minus capitur notionaliter pro
persona spissanci. et hoc non est se-

cundum sermonis proprietatem ad
secundum attributionem ut supra tan-
gebat in alia questione. ¶ Tertio se-
quitur contra magistrum quod spissan-
ctus non est caritas qua formalis
diligimus deum et proximum. ptz. quod
spissancus defit nobis. non tamen per ip-
sum formaliter diligimus. ita quod ipse
sit nobis formalis dilectionis. quia
deus in duplice genere cause. scilicet
materialis et formalis non potest
esse causa: sed solus in genere cau-
se efficientis et finalis. igitur re. Quarto
sequitur quod spiritus sanctus
est non ideo precise dicitur dari
quod dicitur ei dona. Patet per ma-
gistrum ex tertia conclusione re. g
¶ Sed circa predicta est triplex
dubitatio. Prima est quod cum spiritu
sanctus secundum veritatem sit in
omnibus rebus per essentiam pre-
sentiam et potentiam et per quod in hos
minibus bonis et malis: non vide-
tur quod spiritus sanctus in persona
possit nouiter dari quod non
potest in aliquo homine esse nouiter
qui prius fuerit in ipso. aliter
esset possibile aliquem hominem esse
et spiritus sanctus non esse in eo. quod
supponit falsum re. ¶ Secunda
dubitatio est viri spissancus quod
detur in suis donis et in quibus
donis. et quare magis dicatur
dari in aliquibus donis quam in aliis
cum osa sint dona eius quecumque ha-
bet creatura rationalis. ¶ Terti-
a dubitatio est utrum spissancus
est deus vel mittatur visibiliter. 3. videtur quod non. quod inuisibile non
potest visibiliter mitti. sed ipse
est simpliciter inuisibilis. igitur re. Oppositi dicit magister di. xvi
¶ Ad primam dubitationem respon-
sio detur quod secundum magistrum
est. Ad secundam. Spissancus duplice modo quod in

Quest. ix. Articul⁹ .ii, No. cxxviii.

existendi est in reb⁹. Uno modo est in oībus creaturis ḡnaliter. Alio mō est solū in creaturis rōnalibus iustis ⁊ sanctis specialiter & isto mō bene stat q̄ hō sū / et spūssanc⁹ nō sit i eo illo mō : et postea sit in eo nouiter illo mō. ⁊ scđm istū specialē modū dicit spūssanc⁹ mitti ⁊ dari. Et si q̄ra tur qualis sit iste modus existē di spūssancti. Uno modo potest dici q̄ nō est comprehēsibilis si cut nec prim⁹ de quo magis vi- deretur. ⁊ ideo est inexplicabilis. tamen potest aliquo modo notificari a posteriori. Nā vt di cit magister in. xvij. distin. Tūc nobis dicit mitti spūssanc⁹ cuž ita est in nobis vt faciat nos di ligere deū ⁊ primū dilectione meritaria. Nō q̄ hoc sit spiritū sanctū dari: qm̄ absolute staret meritorie diligere deū ⁊ primū ⁊ non s̄i habere ipsum ⁊ similit̄ ecōtra. Alio modo pōt dici & for te meli⁹. q̄ licet iste modus eri stēdi nō sit nobis ḡphensibilis aut cognoscibilis ad plenū: tñ nō sequit̄ pp̄ter hoc q̄ nō sit ali quo modo explicabilis. Nō em video esse possibile aliquid cre dere qd nullo modo est explica bille. ideo dico q̄ iste mod⁹ speci alis vltra primū modū genera lem nibil oīno sportat nisi soluz spiritū sanctū esse paratuž ad fa cienduž qd creature rationalis rationabiliter vellet. iuxta illa que dicta sunt tc. hoc autē abso lute pōt absq̄ hoc q̄ in ipsa sit aliqua dilectio seu aliquid do num creatū tc. quare tc. ¶ Ad secundā dubitationem dico pri mo q̄ spūssanc⁹ datur in suis donis vel magis pp̄elo q̄ndo dat

cum suis donis. q̄uis absolute possit dari sine eis ⁊ ecōtra. Se cūdo dico q̄ spūssanc⁹ nō dat de facto alicui nisi ei quē sc̄ificat̄ acceptat ad vitā eternā. Tertio dico q̄ spūssanc⁹ nulluz sanctifi cat̄ vel acceptat ad vitā eternā nisi eū in quo ē charitas creatā sive grā gratum faciēs: vt patebit in scđo articulo. Et iō sancti dicunt spiritū sanctū dari in cha ritate tanq̄ in dono creatō.

Quarto dico q̄ si ad hoc eēt modus loquēdi sanctorū ita bñ pos set dici ⁊ pcedi spūssanc⁹ dari ⁊ sapiētia vel in fide vel in spe si cut in charitate: sed hoc nō ē vſi tatum apud sanctos. Similiter non dicunt dari q̄uis pferat ali cui potestate faciēdi miracula sine charitate vel gratia q̄uis hoc posset dici si sancti sic vtere tur. ⁊ sic p̄t ad secundā dubita tionē. ¶ Ad tertiam dubitationē

dico prim⁹ q̄ missio visibilis ali cuius p̄sonē pōt duplicitē fieri Uno modo q̄ realē assūptionē nature create visibilis in ynitāte diuine p̄sonē. Alio modo sine tali reali assūptiōe. primo mo do fili⁹ fuit visibiliter missus in incarnationē: de qua missione in tertio libro. Scđo modo spūssanc⁹ fuit missus in noua lege. ⁊ de ista missione videndum ē qd sit ⁊ quando ⁊ quibus facta sit Unde dico secundo q̄ missio visibilis est apparitio alicui⁹ rei corporalis visibilis facta circa creature rationalem eidem creature missionem inuisibilem diuine persone representans.

Primo em⁹ q̄ sit apparitio spe cierum corporalium visibiliū p̄t quia aliter nō posset esse visibilis

C ad tertiam
q̄stionē.

Laudamus
v. p. 6. 6. 6.

Primi libri sententiarum.

Ua cui diuina persona sit inuisibilis
Secunda q̄ sit circa creaturā ra-
tionalē. patet. quia nō mittitur
nisi creature rōnali. Tertio q̄ pre-
p̄s̄et et tc. p̄t̄z. q̄ diuina persona
nō mittit nisi ad repr̄sentādū ali-
quē effectū spiritualē sc̄z gratiā

gratū faciente. Q̄uis alit̄ possit
fieri si deo placeret. Tertio dico
q̄ nō oportet missionē inuisi-
bilem tunc p̄mo fieri q̄n p̄mo fit
missio visibilis q̄ eam significat
missio ei visibilis significat mis-
sionē inuisibilē. vel tūc p̄mo fieri
vel p̄n⁹ factā eē / et adhuc p̄ma-
nere: q̄ quando spiritus sanctus

visibiliter christo mittebatur in
columbe specie Math. iij. nō tūc
primo accepit gratiam. nec fuit
in eo augmentata. Similiter q̄n
visibiliter missus fuit apostolis
nō tūc primo gratiā receperant
licet fuerit augmentata. Quarto

dico q̄ ista missio facta fuit i-
noua lege xp̄o et apostolis. Et de
xp̄o patet in evangelio. et de
apostolis in libro Actū ap̄lorū
iij. cap. Et q̄uis facre fuerint in
veteri testamento apparitiones
aliquibus sanctis. non principa-
liter signāt missionē sp̄us sancti
sed aliud tc. Si vero queratur
vtrū ille species que apparuerunt
fuerint vere res / et quales

fuerūt. Et respōdeo q̄ fuerunt
vere res et tamē potuerunt esse
tales quales apparuerunt. vel
potuerūt eē aliquie alie conueni-
entes cu; alii rebus et similib⁹
accidētibus exterioribus. Unde
quando sp̄us sanct⁹ apparuit in
specie columbe dico q̄ fuit vera
res. tamen hoc potuit fieri per
verā columbā / vel per aliquam
aliā rem de nouo creatam ha-

bentē accidētia exterioia simi-
lia accidētib⁹ colubē. et sicut deo
placuit ita factū ē. Ad argumen-
tū aut̄ oꝝ q̄ lūibile p̄t visibili
ter mitti no in se z̄ in aliq̄ illitu-
to ad ipsū significādū rc. Et hec
de p̄mo articulo. ¶ Quantū ad
sc̄m articulū virum charitas q̄
dat amicis dei sit qualitas infu-
sa menti. Primo ponā tres p̄clu-
siones et eas declarabo. Secundū
obīcīa p̄ aliquas ratiōes et ad
eas respōdeo. ¶ Prima cōclu-
sio. nullus potest eē amicus dei
de lege ordinata non habendo
in se aliquaz qualitatē infusam
q̄ sit charitas vel grā. ¶ Secunda cōclu-
sio. aliquis p̄t esse amic⁹
dei de potentia absoluta nō ha-
bendo aliquā qualitatē infusaq̄
que sit charitas vel grā. ¶ Ter-
tia cōcluſio. aliquis potest esse
nō amicus dei de potentia abso-
luta habendo aliquam qualita-
tem infusam que sit charitas vel
gratia. Et in oībus istis conclu-
sionib⁹ p̄ amicū dei intelligo
illū quē de⁹ specialiter diligit / et
ad speciale bonum sc̄z ad vitam
eternā. q̄ generaliter loquendo
quilibet est amicus dei siue bo-
nus siue malus sit in hoc q̄ de-
us diligit ipsum ad aliquid bo-
nū vt clarū est rc. ¶ Prīa p̄clu-
sio pbatur et licet ipsa nō possit
probari ratione naturali. q̄ per
nullam rationē naturalē possu-
mus p̄cludere aliquē habitum
supnaturalē tamē potest pbā-
ri auctoritate multiplici tā Icri-
pture / q̄ sanctorū. sed quia ista
conclusio cōmuniter cōceditur:
ideo probō eam vñica auctorita-
te apostoli. i. Corinthi. xiiij. vbi
dicit. Si linguis homin̄ loquar.

Generaliter

Amicus dei

Linguis homin̄

Quest. ix. Articul⁹. s̄t, fō. cxxviii

Eccl. ubi oēs virtutes / et dona spi-
ritus sancti / et coꝝ actus dicit nichil p
ficere habenti sc̄z ad meritū vite
eternae sine grā / vel charitate. Et
si dicat q̄ apls loquit̄ de chari-
tate nō quidem creat̄a s̄z increa-
ta que est sp̄us sanctus. Dico q̄ lī-
cer istud posset p̄ter iuxta su-
stinet. tamen non videtur esse
de intentione apostoli. q̄ ibi lo-
quit̄ de charitate quasi de qua-
dam virtute. et eius excellentiaꝝ
ad alias virtutes nititur ostendere. vnde in fine capituli dicit
Nunc manent fides spes chari-
tas tria hec maior autem horū
est charitas. Et si dicatur sicut
dicit magister q̄ charitas etiāꝝ
a sanctis et doctoribus dicitur
virtus; nō q̄ ipsa sit virtus crea-
ta infusa sicut alie. sed quia per
eā mens afficiuntur tanq̄ si esset
A virt⁹. ¶ Respōdeo: q̄ ita faciliter
posset dici de qualibet alia
virtute. rc. nec videt̄ q̄ expressius
p̄ auctoritates scripture possit
haberi q̄ fides / aut spes sunt vir-
tutes infuse create q̄ de chari-
tate: quare ergo non ponetur
rc. Item apostolus Rom. v. hoc
expressè videtur dicere. Charis-
tas dei diffusa est in cordib⁹ no-
stris per spiritu sanctū qui da-
tis est nobis. Ubi expressit apo-
stolus dñs: scilicet p̄mū sp̄i-
tum sanctū datus esse. secundū
vero charitatem per ipsum dif-
fundit: quia si charitas sit aliqd
distinctum a spiritu sancto: et p
consequens virtus creata. Et
licet ista auctoritas aliter pos-
set glorari: tamen illa est appa-
rentior int̄ensio apostoli: quam
insinuant verba Augustini. sup
Johann. p̄i. canoni. Oimel. vii. ex.

ponētis istud Romaniū. Ip̄e spi-
ritus postular. p̄ nob̄ rc. Quid ē
inq̄ ip̄e sp̄us interpellat p̄ san-
ctis nisi ipsa charitas q̄ in te p̄
sp̄in facta est. ideo enim dicit idēz
apostol⁹. Charitas diffusa est.
rc. ¶ Ex his ergo tenēdū est q̄
charitas ē virtus creata rc. Sed
extra istā p̄clusionē ē opinio ma-
gistrī. Aliquitamē dicit̄ q̄ licet
magister posnerit deū esse cha-
ritatē nostrā nō tñ negavit hū-
iustimodi habitū charitatis crea-
te. sed q̄cqd si t̄ de hoc clarū est
satis q̄ nullā mentionē de hoc
facit ipsū ponēdo. immo magis
ipsū videtur nō ponere. cum
dicat q̄ nō eodem sensu dicitur
deus est fides nostra: et deus est
charitas nostra: quoniam p̄mū
dicitur propter habitum quem
habem⁹ in nobis a deo (scilicet
fidem infusam) nō sic autem se-
cundum: Ideo videtur sicut dis-
cūt aliqui q̄ magister opinat⁹
fuerit q̄ ad actū diligendi deū
meritorie: aut proximū nō con-
currit aliquis habitus charita-
tis create. sed huiusmodi actū
meritorū spiritu sanctū ope-
ratur sine habitū virtutis me-
dio quod non sic est de actibus
fidei et sp̄ei. quare rc. ¶ Unde
pro opinione magistrī inter mul-
tas auctoritates quas ipse in-
ducit precipue due sunt magis
apparentes. Prima est Augus-
tini. viii. de trinitā. capitu. vi.
Qui proximum diligat conse-
quens est vt ipsam precise dile-
ctionem diligat: deus enim dile-
ctio est: ei qui manet in dilectio-
ne in deo manet. Alia est
in eodem libro capitulo septi-
mo. Nemo dicat q̄ non nouit
sibi.

P̄tini libri sententiarum.

quid diligā. diligat fratrē & di-

ligat eondē dilectionē magis &

nouit dilectionē qua diligat q̄

fratrē quē dilit tc. Ex quib⁹

auctoritatib⁹ habet q̄ dilectio

qua diligim⁹ fratrē est deus de

deo id est spūsc̄tūs. Et sic sine

alia charitate aliquis ē deo ca-

rūs & dei amicus tc. Sed q̄a in

D hac opinione magister cōmuni-

terno tenet: ideo ad auctoūta-

tes augustinī r̄ndetur & p̄t r̄n-

deri sicut respondet Scotorus: ta-

men aliter potest responderi for-

te magis s̄m mentem augustini

Unde s̄m quod dicit Augusti-

ni. xv. de trinitate. capitulo. xvii

et sup Johannem omelia. xxvij

exponēs illud Johānis. xv Ma-

nete in dilectione mea. duplex

p̄t distingui dilectio dei. Una

increata. s. deus. Alia est q̄dam

forma existens in nobis q̄ non ē

deus. Et de prima dicit saluato-

rem intellexisse cum dicit. mane-

te tc. Ultraq̄ autem dicitur di-

lectio qua diligimus fratrē. sed

sub diuerso sensu. Nam dilectio

creata est qua formaliter diligi-

mūs: sed dilectio increata ē qua

(id est propter quā) diligimus

causaliter. Cū ergo Augustin⁹

dicit qui diligat proximum dilige-

dilectionē nō intelligit de di-

lectiōne per quā: sed de dilectione

propter quam. quia p̄p̄ q̄d

yntumquodq̄ tc. et hoc innuit

cum dicit cōsequēs ē vt ipaz di-

lektionē p̄cipue id ē maxime di-

ligat. & illa dilectio vere de⁹ est.

Et sic Augu. probare intēdit q̄

qui diligat proximū sicut debet

diligat etiam deū q̄n aut dicit dili-

gat fratrem & diligat eandē di-

lektionē. ly eandē nō refert ad

dilectionē p̄ quā diligit formaliter.

sed de illa ppter quā diligit

causaliter. de qua immediate p̄

miserat de⁹ dilectio est. Et sic p̄

clūsio. nec tenēda est magistri

opinio. ¶ Sc̄da cōclusio p̄bat

Ad cui⁹ p̄bationē & declaratio-

nem. ac etiā p̄cedētis cōclusiōis.

distinguēdū ē q̄ eē amicū deū si

ue deo carū aut acceptū ad vi-

tam eternā p̄t dupl̄r intelligi.

Uno modo idē est q̄ eē a deo or-

dinatū advitā eternā finalif ob-

tinendā. et sic quilibet electorū

in quocumq; statu sit gracie v̄l

culpe ē deo carus / et acceptus

& dei amicus. t null⁹ reproboꝝ.

licet sit in statu ḡfē ē dei amic⁹.

Et isto modo no intelligit pri-

ma cōclusio. q̄ sic esset falsa tc.

Alio modo idem ē q̄ eē in statu

v̄l dispositiōe in q̄ si p̄seuerau-

rit deus dabit sibi vitam eternā.

et sic non quilibet elect⁹ ē

deo gratus vel accept⁹ / nec dei

amic⁹. sicut ille qui ē i statu cul-

pe mortalis. Et aliq̄s reprobus

est deo carus et dei amic⁹: sicut

ille qui est in statu gracie tc. Si